
STADTWERKE WALLDÜRN GmbH
Würzburger Straße 10 – 18 Tel. 06282 / 92 20 0

74731 Walldürn Fax 06282 / 92 20 40

Endgültige Preise und Regelungen gültig ab 01.01.2024

mit Vornetzkosten

Kunden bis 1,5 Mio kWh

Gruppe bis [kWh/Jahr] Grundpreis A-Preis

Euro/Jahr Ct/kWh

KoL1 2.000 17,00 2,092

KoL2 10.000 21,00 1,892

KoL3 25.000 33,00 1,772

KoL4 50.000 60,00 1,664

KoL5 200.000 114,00 1,556

KoL6 500.000 327,00 1,449

KoL7 1.500.000 1.800,00 1,155

Kunden ab 1,5 Mio kWh

Arbeitspreis

HWA   Halbwert Arbeit 11.729.979 kWh

c          Exponent Arbeit 1,40

AEOV  Spez. A-Kosten OV 0,2678 ct / kWh

AEOT  Spez. A-Kosten OT 0,2766 ct / kWh

Leistungspreis

HWL   Halbwert Leistung 5.506 kW

c          Exponent Leistung 1,40

LEOV  Spez. L-Kosten OV 10,92 € / kW

LEOT  Spez. L-Kosten OT 10,01 € / kW
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[Bezeichnung] [Bezeichnung] [in €/a] [in ct/kWh]

KoL1 15,30 €       1,8827

KoL2 18,90 €       1,7027

KoL3 29,70 €       1,5947

KoL4 54,00 €       1,4975

KoL5 102,60 €     1,4003

KoL6 294,30 €     1,3040

KoL7 1.620,00 €  1,0394

Alle Preise sind Nettopreise zzgl. Konzessionsabgabe und der gesetztlichen Umsatzsteuer

Stand: 15.10.2023

Entgelte mit Preisnachlässen gemäß § 3 KAV i.V.m. § 18 GasNEV 

(ohne Leistungsmessung)


